[image: image1.png]

Câmara Municipal de Rio Branco do Sul

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº.158/2019
O vereador DINARTE PEDROSO, infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação do Plenário, o seguinte:

R E Q U E R I M E N T O

Requer à Mesa, que após deliberação do Plenário, seja solicitado ao senhor Prefeito Municipal, providências no sentido de determinar a Secretaria Municipal de Obras, que viabilize obras de manilhamento na rua Jamile Elias Tosto, no trecho em frente ao número predial 339, no bairro Vila Costa (próximo a igreja Assembleia de Deus).

                                                           J U S T I F I C A T I V A

                                                           A solicitação pretendida vem atender aos constantes apelos da comunidade local, trazendo inúmeros benefícios para todos, pois esta situação tem causado grandes transtornos aos moradores da região. Em dias chuvosos o escoamento fica prejudicado, além disso, torna o local ideal para a proliferação de animais peçonhentos e pequenos roedores, transmissores de várias doenças, representando um risco á saúde dos moradores e consequentemente prejuízo ao bem-estar.
                                                           Esta obra trará segurança e tranquilidade a todos aqueles que ali residem e trafegam, facilitando a locomoção dos moradores, além de melhorar o acesso ao bairro.

Sala das Sessões, em 26 de junho de 2019.
Vereador DINARTE PEDROSO
[image: image2.png]

_992169139.doc
[image: image1.png]